
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

 

Zápis z jednání 

 

Síd lo :  Mar i ánské nám.  2 ,  110  01  P raha 1                                                                    1  

Pracovi š t ě :  Mar i ánské náměst í  2 ,  110  01  P raha 1  

Kontaktn í  cen t ru m:  12  444 ,  Fax:   

E-mai l :  s e9@praha. eu  

Věc: 
Zápis z jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro prevenci kriminality a udělování 
grantů č. 2/2021 

Zpracovala: Mgr. Nikola Konečná Počet stran 3      Datum 29. 6. 2021 

Přítomni: 

 
Mgr. Ilona Chromová, Mgr. Jiří Koubek, DiS., kpt. Bc. Ondřej Penc, Mgr. Ondřej 
Mirovský, M.EM., Mgr. Radka Vetešníková, Mgr. Hana Kratošková, PhDr. JUDr. Jana 
Firstová, Ph.D., Mgr. Martina Zimmermannová, Mgr. Marika Jelínková, mjr. Mgr. Luděk 
Pleger, Ing. Veronika Pavlíková, Mgr. Nikola Konečná (tajemnice) 
 

 

Omluveni: Ing. Petr Hlubuček, Mgr. Jana Štosková, Ondřej Vojta, JUDr. Jakub Drápal, M. Phill., 

Mgr. Andrea Hogenová, DiS. 

 

Datum jednání: 29. 6. 2021 

Začátek jednání:  14.00 hod. 

Konec jednání:  14.30 hod.  

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

2. Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2022 

3. Různé 

 

Online jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro prevenci kriminality a udělování grantů (dále jen 

„Komise“) zahájila Ing. Veronika Pavlíková, členka komise a zástupkyně odd. prevence SOV 

MHMP, ve 14.00 hod. Úvodem přivítala přítomné, poděkovala za účast a omluvila z jednání 

předsedu Komise Ing. Petra Hlubučka. Přítomno bylo 11 členů Komise, Komise byla 

usnášeníschopná. 

Ing. Veronika Pavlíková přivítala na jednání mjr. Mgr. Luďka Plegera, vedoucího oddělení prevence 

PČR – KŘP hl. m. Prahy, který byl jmenován novým členem Komise, a představila ho přítomným 

členům. 

 

1. Schválení programu a ověřovatele zápisu 

 

Ing. Veronika Pavlíková požádala členy Komise o hlasování o schválení programu jednání Komise. 

Jako ověřovatelka zápisu byla navržena Ing. Veronika Pavlíková. 

 



2 

 

 

Hlasování ve 14.10  hod. 

pro – proti – zdržel se 

11 – 0 – 0 

Komise vyslovila souhlas s programem jednání. Ověřovatelkou zápisu byla odsouhlasena 

Ing. Veronika Pavlíková. 

 

2. Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2022 

 

Ing. Pavlíková informovala přítomné o změnách v Programu v oblasti prevence kriminality pro rok 

2022 (dále jen „Program“) a o podnětech od některých členů Komise: 

 projekty nad 500 tis. Kč bude v rámci hodnocení projektů nově posuzovat ekonomický 

hodnotitel, 

 lhůta pro podávání žádostí v Programu zůstává 14 dní, jelikož všichni žadatelé z minulých 

let budou upozorněni automaticky e-mailem o vyhlášení Programu, kompletní Program je 

na úřední desce i webovém portálu umístěn 30 dnů před lhůtou pro podávání žádostí, 

 nově Program zahrnuje finanční limity pro supervize a osobodny. 

Ing. Pavlíková informovala přítomné, že podoba žádosti o dotaci byla prokonzultována se zástupci 

MČ i organizací. 

Kpt. Penc se dotázal na finanční limit 500 tis. Kč v případě ekonomického hodnocení, Ing. Pavlíková 

upřesnila podmínky ekonomického hodnocení, kdy limit 500 tis. Kč se vztahuje vždy na jednotlivý 

projekt, nikoliv organizaci (některé organizace podávají více žádostí). Zároveň Ing. Pavlíková 

sdělila, že v září bude odd. prevence opětovně pořádat setkání hodnotitelů projektů za účelem 

sdílení dobré praxe. 

Mgr. Kratošková se dotázala, zda je možné zkrátit termín pro oznámení výsledků dotačního řízení, 

který je v Programu nastaven na 30. 4. 2022. Ing. Pavlíková sdělila, že v r. 2021 bylo o přidělených 

částkách rozhodnuto v polovině března a i v r. 2022 bude snaha o co nejrychlejší rozhodnutí 

o přidělení dotací v Programu. V roce 2021 zkomplikovala následné proplácení přidělených dotací 

epidemie Covid-19. 

Nikdo z přítomných členů Komise neměl další dotazy. 

Ing. Veronika Pavlíková požádala členy Komise o hlasování o schválení Programu v oblasti 

prevence kriminality pro rok 2022. 

Hlasování v 14.20  hod. 

pro – proti – zdržel se 

11 – 0 – 0 

Komise vyslovila souhlas se zněním Programu v oblasti prevence kriminality pro rok 2022 

a doporučila ho ke schválení Radě hl. m. Prahy. 

Pozn. hlasování bude potvrzeno prostřednictvím e-mailu. 

 

3. Různé 

Ing. Pavlíková informovala přítomné od personálních změnách na odd. prevence odboru SOV. 

Od 1. 8. 2021 je vedoucí odd. prevence SOV Mgr. Michala Hánová (návrat z RD). Od 1. 1. 2021 je 



3 

 

protidrogovým koordinátorem Daniel Dárek. Od 1. 6. 2021 je na pozici koordinátorky školské 

prevence Ing. Monika Puchelová. 

V termínu od 23. – 24. 9. 2021 proběhne výjezd koordinátorů MČ Praha 1 – 22. Na financování 

vzdělávacího programu budou použity finanční prostředky, které nebyly využity v rámci dotačního 

řízení (15 tis Kč) a jejich využití na vzdělávání koordinátorů schválila Komise dne 2. 2. 2021. V rámci 

vzdělávání na výjezdu vystoupí např. Martin Kožíšek, dále zástupce Probační a mediační služby, 

zástupce Centra primární prevence a zástupce České asociace streetwork, z.s. 

Nikdo z přítomných členů Komise neměl další body k projednání. Ing. Veronika Pavlíková 

poděkovala přítomným členům Komise za účast na jednání a ve 14.30 hod. jednání ukončila. 

Zapsala: 

 

 

………………………………. 

Mgr. Nikola Konečná 

 

Ověřila: 

 

 

………………………………. 

Ing. Veronika Pavlíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Petr Hlubuček 

předseda Komise 


